

【様式第1号】

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

連結会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,764,097	固定負債	7,501,810
有形固定資産	15,983,098	地方債等	6,436,773
事業用資産	10,951,958	長期未払金	-
土地	679,332	退職手当引当金	485,766
立木竹	805,830	損失補償等引当金	-
建物	31,480,071	固定負債その他	579,272
建物減価償却累計額	△ 23,639,948	流動負債	913,001
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	724,663
工作物	976,693	未払金	24,965
工作物減価償却累計額	△ 450,134	未払費用	381
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	94,283
船舶減損損失累計額	-	預り金	12,071
浮標等	-	流動負債その他	56,638
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	8,414,811
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	17,095,906
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,622,264
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	-
その他	3,823		
その他減価償却累計額	△ 2,676		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,098,968		
インフラ資産	4,200,397		
土地	7,000		
建物	5,533		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	11,924,910		
工作物減価償却累計額	△ 7,748,398		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,352		
物品	2,628,061		
物品減価償却累計額	△ 1,797,318		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	16,599		
ソフトウェア	16,058		
無形固定資産その他	541		
投資その他の資産	764,401		
投資及び出資金	23,979		
有価証券	950		
出資金	23,029		
投資及び出資金その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	65,151		
長期貸付金	28,213		
基金	576,321		
基金減債基金	30,874		
基金その他	545,447		
その他	71,942		
徴収不能引当金	△ 1,205		
流動資産	1,124,355		
現金預金	431,937		
未収金	206,596		
短期貸付金	-		
基金	331,809		
財政調整基金	331,809		
減債基金	-		
棚卸資産	97,084		
その他	56,947		
徴収不能引当金	△ 17		
繰延資産	-		
資産合計	17,888,453	純資産合計	9,473,641
		負債及び純資産合計	17,888,453

【様式第2号】

連結行政コスト計算書
 自 令和 5年04月01日
 至 令和 6年03月31日

連結会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	6,169,261
業務費用	4,450,048
人件費	1,455,226
職員給与費	1,258,341
賞与等引当金繰入額	91,813
退職手当引当金繰入額	△ 32,180
その他	137,252
物件費等	2,861,221
物件費	1,867,990
維持補修費	27,571
減価償却費	816,262
その他	149,397
その他の業務費用	133,601
支払利息	39,435
徴収不能引当金繰入額	3,851
その他	90,315
移転費用	1,719,213
補助金等	1,573,499
社会保障給付	81,909
他会計への繰出金	-
その他	63,805
経常収益	1,287,997
使用料及び手数料	649,884
その他	638,113
純経常行政コスト	4,881,264
臨時損失	42,934
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	42,934
臨時利益	1,620
資産売却益	956
その他	665
純行政コスト	4,922,577

連結純資産変動計算書

令和 5年04月01日

令和 6年03月31日

連結会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,673,004	16,701,761	△ 7,028,757	-
純行政コスト(△)	△ 4,922,577		△ 4,922,577	-
財源	4,977,305		4,977,305	-
税収等	4,250,022		4,250,022	-
国県等補助金	727,283		727,283	-
本年度差額	54,728		54,728	-
固定資産等の変動(内部変動)		693,479	△ 693,479	
有形固定資産等の増加		1,612,961	△ 1,612,961	
有形固定資産等の減少		△ 824,189	824,189	
貸付金・基金等の増加		160,452	△ 160,452	
貸付金・基金等の減少		△ 255,744	255,744	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	111	111		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 254,202	△ 299,445	45,243	
本年度純資産変動額	△ 199,363	394,145	△ 593,508	-
本年度末純資産残高	9,473,641	17,095,906	△ 7,622,264	-

連結行政コスト計算書及び純資産変動計算書

令和 5年04月01日

令和 6年03月31日

連結会計

(単位: 千円)

科目	金額			
経常費用	6,169,261			
業務費用	4,450,048			
人件費	1,455,226			
職員給与費	1,258,341			
賞与等引当金繰入額	91,813			
退職手当引当金繰入額	△ 32,180			
その他	137,252			
物件費等	2,861,221			
物件費	1,867,990			
維持補修費	27,571			
減価償却費	816,262			
その他	149,397			
その他の業務費用	133,601			
支払利息	39,435			
徴収不能引当金繰入額	3,851			
その他	90,315			
移転費用	1,719,213			
補助金等	1,573,499			
社会保障給付	81,909			
その他	63,805			
経常収益	1,287,997			
使用料及び手数料	649,884			
その他	638,113			
純経常行政コスト	4,881,264			
臨時損失	42,934			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	42,934			
臨時利益	1,620			
資産売却益	956			
その他	665			
純行政コスト	4,922,577			
財源	4,977,305			
税収等	4,250,022			
国県等補助金	727,283			
本年度差額	54,728			
固定資産の変動(内部変動)		693,479	△ 693,479	
有形固定資産等の増加		1,612,961	△ 1,612,961	
有形固定資産等の減少		△ 824,189	824,189	
貸付金・基金等の増加		160,452	△ 160,452	
貸付金・基金等の減少		△ 255,744	255,744	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	111	111		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 254,202	△ 299,445	45,243	
本年度純資産変動額	△ 199,363	394,145	△ 593,508	-
前年度末純資産残高	9,673,004	16,701,761	△ 7,028,757	-
本年度末純資産残高	9,473,641	17,095,906	△ 7,622,264	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書
自 令和 5年4月1日
至 令和 6年3月31日

連結会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,509,163
業務費用支出	3,789,950
人件費支出	1,477,300
物件費等支出	2,160,107
支払利息支出	39,303
その他の支出	113,240
移転費用支出	1,719,213
補助金等支出	1,573,499
社会保障給付支出	81,909
他会計への繰出支出	-
その他の支出	63,805
業務収入	5,721,089
税収等収入	3,666,937
業務収入国県等補助金収入	386,624
使用料及び手数料収入	651,233
その他の収入	1,016,295
臨時支出	290
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	290
臨時収入	-
業務活動収支	211,636
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,701,830
公共施設等整備費支出	1,539,390
基金積立金支出	112,853
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	47,747
その他の支出	1,841
投資活動収入	876,804
投資活動収入国県等補助金収入	626,451
基金取崩収入	202,313
貸付金元金回収収入	38,653
資産売却収入	906
その他の収入	8,481
投資活動収支	△ 825,027
【財務活動収支】	
財務活動支出	799,793
地方債等償還支出	747,635
その他の支出	52,158
財務活動収入	1,226,299
地方債等発行収入	1,222,461
その他の収入	3,838
財務活動収支	426,506
本年度資金収支額	△ 186,884
前年度末資金残高	588,001
比例連結割合変更に伴う差額	8,681
本年度末資金残高	409,798

前年度末歳計外現金残高	22,724
本年度歳計外現金増減額	△ 586
本年度末歳計外現金残高	22,139
本年度末現金預金残高	431,937